lignamina et alia opportuna pro laborerio predicto, sicut uidebitur domino, consiliarijs capitibus de XL, sapientibus Crete et sapientibus ordinum, uel maiori parti ipsorum. 25

Et cum suprascriptum laborerium portus predicti non possit fieri absque pecunia, que nullo modo recuperari potest deinde, quod pro nunc de hinc mittantur Candidam ducati quatuor millia in tornesellis pro faciendo dictum laborerium, qui denarij mittantur Candidam per primum nauigium iturum deinde, quod uideatur dominationi bonum et sufficiens et quod de dicta pecunia non expendatur aliquid in alio negocio nisi in dicto opere portus. 30

Et cum predicti ducha et consiliarij et capitaneus Crete etiam pluries scriperint dominationi nostre quod de Venecijs mittatur eis unus bonus magister et sufficiens et in talibus expertus qui sciat bene disponere et ordinare predictum laborerium portus loco Petri Cassio magistri deputati ad dictum laborerium, qui est inutilis et insufficiens, quod mittatur patronis nostris arsenatus quod reperire debeant unum protomagistrum sufficientem et bonum et in talibus expertum et mittatur Candidam pro disponendo et ordinando dictum laborerium. De precio autem ipsius magistri prouidebitur sicut domino, consiliarijs, capritibus de XL, sapientibus Crete, sapientibus ordinum et patronis arsenatus uidebitur fore iustum. Et applicato dicto magistro Candidam ponatur loco alterius magistri insufficientis. De parte 43.—De non o.—Non sinceri 2. 40

Millesimo trecentesimo LXXIIII, die xv Februarij. 45

Capta. Quod predicta omnia proxime superius capta pro laborerio portus Candide fiendi, committantur dicto duche, consiliarijs et capitaneo Crete, qui ordinent et terminent, sicut eis uel maiori parti eorum uidebitur fore utile et necessarium pro expeditione dicti laborerij, et si duo ipsorum forent de una opinione et alij duo de una alia, tunc ueniatur ad collegium ipsorum quatuor et unius camerarij Crete, et id quod per maiorem partem ipsorum terminatum fuerit sit firmum. Et predicta omnia que in dicto collegio fuerint terminata, solus capitaneus Crete teneatur et debeat execucioni mandare, cui capitaneo detur per dictos ducham et consiliarios omnis subuencio necessaria pro dicto laborerio exequendo, ad omnem requisicionem ipsius capitanei cui scribatur quod sit sollicitus ad exequendum et exequi faciendum predictum laborerium portus. 50 55

De parte dictorum sapientum Crete 51.—De non o.—Non sinceri 4.

De parte infrascripta sapientum ordinum que iuit contra suprascriptam partem et non fuit capta. 59

43

Fo 157^{to} Ἐπειδὴ ὁ δοὺς καὶ οἱ σύμβουλοι ἐπιβαρύνονται πρὸς διεκπεραίωσιν τῆς ὑπηρεσίας των, ὁ δὲ καπε-

τάνος δὲν ἔχει τόσας ἀσχολίας, ἀνατίθεται εἰς αὐτὸν μόνον ἡ ἐπίβλεψις τῶν ἐργασιῶν τοῦ λιμένος. Διατάσσονται δὲ δοὺξ καὶ οἱ σύμβουλοι νὰ δίδωσιν εἰς αὐτὸν πᾶσαν αἴτουμένην ἐπιχορήγησιν. 1375, Φεβρουαρίου 15.

44

Περὶ τῆς κακῆς καταστάσεως τοῦ ναυστάθμου Χάνδακος ἥτις δύναται νὰ ἐπιφέρῃ μεγάλας καταστροφὰς λαμβάνεται πρόνοια. Πρὸς τοῦτο ἀποφασίζεται νὰ ἐκλεγῇ πάτρων τοῦ ναυστάθμου Κρήτης ὑπὸ τοῦ Μεῖζονος Συμβουλίου ἐπὶ διετεῖ θητείᾳ. Οὗτος θὰ τηρῇ ἐν τάξει πάντα τὰ ἀνήκοντα εἰς τὸν ναύσταθμον, θὰ ἐνεργῇ τὰς πληρωμὰς τῶν δαπανῶν τῆς ἐπισκευῆς τοῦ λιμένος καὶ θὰ προσπαθήσῃ διὰ τὴν ταχεῖαν διεκπεραιώσιν τῶν ἐργασιῶν. Θὰ καταγράψῃ πάντα τὰ ὑλικὰ τοῦ ναυστάθμου καθὼς καὶ τὰ ἔξοδα τὰ γενόμενα διὰ τὰς ἐπισκευάς. Μισθὸς αὐτοῦ ὑπέρπυρα 300 ἑτησίως, τὸν ὁποῖον θὰ λαμβάνῃ παρὰ τῆς διοικήσεως Κρήτης, ἐπίσης θὰ ἔχῃ κατοικίαν. Ὁφείλει νὰ διατηρῇ ἴδιας δαπάναις ἓνα ὑπηρέτην, ἀπαγορεύεται εἰς αὐτὸν νὰ ἐμπορεύηται εἰδη σχετικὰ τοῦ ναυστάθμου καὶ λιμένος. Διὰ τὰ ὑπὸ αὐτοῦ παραλαμβανόμενα ὑλικὰ καὶ χρήματα θὰ ὑπογράψῃ ἀποδεῖξεις. Ἡ διοίκησις Κρήτης ὑποχρεοῦται νὰ ἀποσπάσῃ νοτάριον ἵκανόν, ὅστις θὰ καταγράψῃ εἰς εἰδικὸν βιβλίον τὰς δαπάνας καὶ τὰ λαμβανόμενα χρήματα. Θὰ ὑπακούῃ εἰς τὸν δοῦκα, τοὺς συμβούλους καὶ τὸν καπετάνον Κρήτης. Εἰς οὐδένα ἐπιτρέπεται πλὴν τοῦ πάτρωνος νὰ ἔχῃ τὰ βιβλία δοῦναι καὶ λαβεῖν. 1375, Φεβρουαρίου 15.

Fo 157^{to} Millesimo trecentesimo LXXXIII, die xv Februarij.

Cum per ea que relata sunt et habentur de aliquibus scientibus defacto arsenatus Candide qui non tenetur in tam bono ordine quod rationes communis clare possint uideri quod cedit et cedere posset ad maximum damnum nostri communis et pro obuiando predictis bonum sit prouidere; uaudit pars ut facta dicti arsenatus et portus fiendi ordinata procedant cum bono communis et quod rationes dicti arsenatus et portus clare uideri possint. Quod elligatur in maiori consilio unus patronus arsenatus Candide, qui sit per duos annos per duas manus electionum aprobando electos ad unum ad unum, et qui habuerit plures ballotas transeundo medietatem consilij sit firmus, qui teneat et teneri faciat in ordine et in concio omnia pertinencia ad dictum arsenatum et attendat etiam ad facendum et soluendum omnes expensas fiendas occasione dicti portus et ad procurandum et sollicitandum expedicionem ipsius portus, scribendo ordinate omnia existencia et que erunt in dicto arsenatu et omnes alias rationes et expensas fiendas tam pro dicto arsenatu quam pro dicto opere portus, ita quod omnes rationes communis clare uideri possint et habere debeat dictus patronus fiendus de salario ad rationem anni yperpera CCC quod salaryum soluatur sibi deinde per regimen Candide, sicut soluitur alijs officialibus Candide et habere etiam debeat ipse patronus unam domum a communi que sit abilis ad dictum arsenatum et portum. Et teneatur habere et tenere ipse patronus suis salario et expensis unum famulum sufficientem et non possit facere uel fieri facere de mercacionibus aliquarum rerum pertinentium ad dictum arsenatum et portum. Et teneantur dicti